
 
Zpravodaj MAS Moravský kras o. s. 

9/2008 
Páté kolo příjmu žádostí PRV se blíží 

 

MAS Moravský kras o.s., místní akční skupina  
Sídlo:Sloup 221, PSČ 679 13; www.spolekmoravskykras.cz 
IČO:27028992 Č. účtu:207079705/0300; Kontakt: Jozef Jančo: tel. 739 042 933 E-mail: masmk@seznam.cz 

1

 
 
 
Vážení příznivci venkova a Moravského krasu, 
v dalším tomto čísle zpravodaje naleznete informace ze světa rozvoje venkova a dotací –tentokrát o dalším 

kole příjmu žádostí Programu rozvoje venkova.  
 

            Jozef Jančo 
manažer MAS Moravský kras o.s. 
 
 
 
 

Program  rozvoje venkova (PRV):  

 
5. kolo příjmu žádostí z Programu rozvoje venkova se blíží 
 
Od 7. do 27. října mohou žadatelé předkládat projekty na pozemkové úpravy, 
investice do lesů, dále na obnovu a rozvoj vesnic, jejich občanské vybavenosti a 
služeb nebo na ochranu a rozvoj kulturního dědictví venkova v rámci 5. kola 
Programu rozvoje venkova. Přijímány k vyhodnocení budou rovněž Strategické plány 
LEADER. Až do 11. listopadu je pak termín pro žádosti o dotace na realizaci projektů 
spolupráce v tzv. IV. Ose PRV. 
      V termínu od 7.10. do 27. 10. 2008 do 13 hodin na příslušných regionálních odborech 
Státního zemědělského intervenčního fondu (SZIF) budou přijímány žádosti pro opatření 
I.1.2 
Investice do lesů, I.1.4 Pozemkové úpravy, III.3.1 Vzdělávání a informace, 
III.2.1 Obnova a rozvoj vesnic, občanské vybavení a služby a III.2.2 Ochrana a 
rozvoj kulturního dědictví venkova. Podpora v rámci opatření IV.1.2. Realizace místní 
rozvojové strategie se vztahuje na projekty, které jsou v souladu se Schváleným 
strategickým plánem (SPL) LEADER a Pravidly pro žadatele; projekty jsou vybírány 
Místními 
akčními skupinami schválenými pro realizace SPL. 
Dalším opatřením 5. kola je IV.2.1 Realizace projektů spolupráce. Pro toto opatření bude 
příjem žádostí probíhat o dva týdny déle tj. od 7. 10. do 10. 11. 2008 do 13 hodin na 
centrálním pracovišti SZIF. 
V rámci pátého kola v termínu od 7.10 do 27. 10. 2008 13 hodin budou na centrálním 
pracovišti SZIF přijímány Strategické plány LEADER v rámci opatření IV.1.1 Místní akční 
skupina. 
 
Pravidla, kterými se stanovují podmínky pro poskytování dotace na projekty Programu 
rozvoje venkova ČR pro období 2007 – 2013 (dále jen Pravidla) pro opatření Obnova a 
rozvoj vesnic, občanské vybavení a služby a Ochrana a rozvoj kulturního dědictví 
venkova podepsal ministr zemědělství Petr Gandalovič dne 4.září 2008. 
Aktuální úplné znění Pravidel, kterými se stanovují podmínky pro poskytování dotace na 
projekty Programu rozvoje venkova ČR pro období 2007 – 2013 naleznete v elektronické 
podobě na internetové adrese Ministerstva zemědělství www.mze.cz (rubrika podpora z 
EU a národní dotace, podrubrika EAFRD –Program rozvoje venkova, podrubrika Opatření 
Programu rozvoje venkova/ osa I resp.osa III, osa IV) a rovněž na stránkách Státního 
zemědělského intervenčního fondu www.szif.cz v sekci Program rozvoje venkova. 
 
 
Zdroj: Petr Vorlíček, tiskový mluvčí MZe                                                         
  
 



 
Zpravodaj MAS Moravský kras o. s. 

9/2008 
Páté kolo příjmu žádostí PRV se blíží 

 

MAS Moravský kras o.s., místní akční skupina  
Sídlo:Sloup 221, PSČ 679 13; www.spolekmoravskykras.cz 
IČO:27028992 Č. účtu:207079705/0300; Kontakt: Jozef Jančo: tel. 739 042 933 E-mail: masmk@seznam.cz 

2

 
 
Harmonogram  příjmu žádostí o dotaci pro projektová opatření PRV pro rok 2009 
 

Opatření PRV I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 
I.1.1 Modernizace 
zemědělských podniků/ 
podopatření I.1.1.1 a I.1.1.2  

                        

I.1.2 Investice do lesů                         
I.1.3 Přidávání hodnoty 
zemědělským a potravinářským 
produktům 

                        

I.1.4 Pozemkové úpravy                         
I.3.1 Další odborné vzdělávání 
a informační činnost 

                        

I.3.2 Zahájení činnosti 
mladých zemědělců 

                        

I.3.3 Předčasné ukončení 
zemědělské činnosti Kontinuální příjem 

I.3.4 Využívání poradenských 
služeb 

                        

II.2.4 Obnova lesnického 
potenciálu a podpora 
společenských funkcí lesů 

                        

III.1.1 Diverzifikace činností 
nezemědělské povahy  

                        

III.1.2 Podpora zakládání 
podniků a jejich rozvoje 

                        

III.l.3 Podpora cestovního ruchu                         
III.2.1. Obnova a rozvoj vesnic, 
občanské vybavení a služby 

                        

III.2.2.Ochrana a rozvoj 
kulturního dědictví venkova 

                        

III.3.1 Vzdělávání a informace                         
IV.1.2 Realizace místní 
rozvojové strategie * 

                         

IV.2.1 Realizace projektů 
spolupráce 

                         

  
* předkládá MAS 

  
·         

Opatření I.3.2 Zahájení činnosti mladých zemědělců 17.2-2.3.2009 do 13 hodin 
  

          
6.kolo            10.2.-2.3.2009 do 13 hodin 
 



 
Zpravodaj MAS Moravský kras o. s. 

9/2008 
Páté kolo příjmu žádostí PRV se blíží 

 

MAS Moravský kras o.s., místní akční skupina  
Sídlo:Sloup 221, PSČ 679 13; www.spolekmoravskykras.cz 
IČO:27028992 Č. účtu:207079705/0300; Kontakt: Jozef Jančo: tel. 739 042 933 E-mail: masmk@seznam.cz 

3

7.kolo            9.6.-29.6.2009 do 13 hodin 
  
8.kolo            6.10.-26.10.2009 do 13 hodin 

  
 


